

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Execução de Pavimentacao do Ecoparque Municipal

Preço base: Sinapi - JANEIRO 2023 / DEINFRA

BDI: 22,72 %

Planilha Orçamentária

LOCALIZAÇÃO: ECOPARQUE

Ítem	Referência	Código	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário Sem BDI (R\$)	Preço Unitário Com BDI (R\$)	Valor Total (R\$)
<b>1 SERVIÇOS INICIAIS</b>								<b>R\$ 92.573,77</b>
1.1	DEINFRA	42571	PLACA DA OBRA PINTADA E FIXADA EM ESTRUTURA	m²	3,00	267,00	327,66	982,99
1.2	DEINFRA	42570	LIGAÇÃO PROVISORIA DE AGUA	unid	1,00	1049,00	1.287,33	1.287,33
1.3	DEINFRA	43240	LIGAÇÃO PROVISORIA DE ENERGIA	unid	1,00	3000,00	3.681,60	3.681,60
1.4	DEINFRA	43222	CONTAINER COM WC - P ESCRITORIO	unid	1,00	3490,00	4.282,93	4.282,93
1.5	DEINFRA	42573	TAPUME TIPO TELA LARANJADA - TODO ENTORNO h 1,10m	m²	715,00	64,93	79,68	56.972,70
1.6	DEINFRA	40097	REMOÇÃO DE ARVORES	unid	20,00	432,00	530,15	10.603,01
1.7	SINAPI	103946	PLANTIO DE GRAMA SEMPRE VERDE	m²	300,00	17,30	21,23	6.369,17
1.8	DEINFRA	43733	DRENAGEM DA PISTA DE CAMINHADA PVC 75mm	m	120,00	57,00	69,95	8.394,05
<b>2 EXECUÇÃO DE MEIO FIO EXTRUSADO EM CONCRETO, DIMENSÃO DE 13x18cm (SEM ARMADURA), INCLUSIVE LIMPEZA</b>								<b>R\$ 105.449,30</b>
2.1	COMPOSIÇÃO	1	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO, EM TRECHO RETO E CURVO COM EXTRUSORA, 13CM DE BASE x 18CM DE ALTURA	m	1836,35	38,55	47,31	86.881,77
2.2	COMPOSIÇÃO	37526	PINTURA DE MEIO FIO	m²	890,00	17,00	20,86	18.567,54
<b>3 EXECUÇÃO DE MEIO FIO EXTRUSADO EM CONCRETO , DIMENSÃO DE 12x10CM, SEM ARMADURA, INCLUSIVE LIMPEZA</b>								<b>R\$ 58.695,63</b>
3.1	COMPOSIÇÃO	4	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO, COM EXTRUSORA, 12CM DE BASE x 10CM DE ALTURA	m	1181,10	35,05	43,02	50.809,65
3.2	COMPOSIÇÃO	37526	PINTURA DE MEIO FIO	m²	378,00	17,00	20,86	7.885,99
<b>4 PAVIMENTACAO</b>								<b>R\$ 336.194,92</b>
4.1	SINAPI	101138	ESCAVACAO DE SOLO MECANIZADA	m³	1085,00	14,50	17,79	19.306,92
4.2	SINAPI	96526	ESCAVACAO DE SOLO MANUAL	m³	80,00	330,00	404,98	32.398,08
4.3	SINAPI	94318	ATERRO COMPACTADO - CARGA E DESCARGA DE SOLO COM TRANSPORTE	m³	300,00	83,00	101,86	30.557,28
4.4	DEINFRA	43844	PAVIMENTO INTERTRAVADO EM CONCRETO 6CM - LISO	m²	1235,62	83,60	102,59	126.767,10
4.5	DEINFRA	40062	PAVIMENTO INTERTRAVADO EM CONCRETO 6CM - TATIL	m²	260,00	140,00	171,81	44.670,08

4.6	SINAPI	96624	PAVIMENTO PISTA INTERNA - COMPACTADO - E=10CM - BICA CORRIDA	m³	290,00	155,00	190,22	55.162,64
4.7	DEINFRA	43236	PAVIMENTO PISTA INTERNA - COMPACTADO - E=3CM - PO DE BRITA	m³	75,00	194,00	238,08	17.855,76
4.8	SINAPI	101138	ESCAVAÇÃO MECANIZADA - PLAYGROUND E ACADEMIA	m³	105,00	14,50	17,79	1.868,41
4.9	DEINFRA	43236	PAVIMENTACAO COMPACTADO BICA CORRIDA E-10CM PLAY E ACADEMIA	m³	40,00	155,00	190,22	7.608,64
<b>5 ESTRUTURA EM CONCRETO</b>								<b>R\$ 77.990,40</b>
5.1	COTAÇÕES	2	FORMA EM MADEIRA PARA ESTRUTURA DE CONCRETO - PINUS 2 UTILIZACOES	m²	110,00	97,00	119,04	13.094,22
5.2	COTAÇÕES	2	ESCADA EM CONCRETO ARMADO FCK 25MPA degraus e espelho em concreto e -8cm	m³	11,00	3647,00	4.475,60	49.231,58
5.3	DEINFRA	42840	ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO FCK 25MPA PARA PONTE - ESTACA/BLOCO/ VIGAS	m³	3,50	3647,00	4.475,60	15.664,59
<b>6 MURO</b>								<b>R\$ 66.390,91</b>
6.1	SINAPI	37526	ESTRUTURA DE CONCRETO PARA MURO	m³	8,50	3647,00	4.475,60	38.042,59
6.2	SINAPI	37526	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO	m²	120,00	92,50	113,52	13.621,92
6.3	SINAPI	37526	CHAPISCO	m²	240,00	6,50	7,98	1.914,43
6.4	SINAPI	37526	MASSA ÚNICA	m²	240,00	35,00	42,95	10.308,48
6.5	SINAPI	37526	PINTURA COM TINTA ACRILICA	m²	120,00	17,00	20,86	2.503,49
<b>7 CHUMBADORES</b>								<b>R\$ 30.907,63</b>
7.1	SINAPI	1319	Chapa de aço 3/16" (4,75mm) 12 x 35 cm, inclusos solda, mão de obra e transporte - 17 unidades	kg	394,00	9,63	11,82	4.656,27
7.2	SINAPI	43053	Aço CA-25 de 8 mm para ganchos de chumbador com 15 cm - 102 unidades	kg	86,74	9,70	11,90	1.032,54
7.3	SINAPI	92876	Corte e dobra de aço CA-25 diâmetro 8 mm	kg	86,74	11,50	14,11	1.224,14
7.4	SINAPI	98749	Solda para fabricação de chumbador metálico	m	37,19	86,66	106,35	3.955,12
7.5	SINAPI	100719	Pintura com tinta alquídica de fundo (tipo zarcão) pulverizada sobre superfície metálica	m²	20,77	10,69	13,12	272,48
7.6	DEINFRA	42840	ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO FCK 25MPA BLOCO/	m³	4,35	3647,00	4.475,60	19.468,85
7.7	SINAPI	100735	Pintura com tinta acrílica de acabamento pulverizada sobre superfície metálica	m²	20,77	11,70	14,36	298,22
<b>OBS: ORÇAMENTO NÃO CONTEMPLA TODOS OS ITENS DE EXECUÇÃO DESTA OBRA POIS SERAO FEITOS LICITACOES SEPARADAS PARA DIVERSOS ITENS</b>								<b>R\$ 768.202,55</b>
<b>TOTAL GERAL ORÇADO</b>								